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I alt ............................................... 206 190 236 246 280 280 240 240 240 

Løn, tjenesterejser og øvrige driftsudgifter til udsendte og lokalt ansatte på rådgivende en- 
heder finansieres over § 06.32.04.15. Rådgivende enheder. 

Udover den del af bistanden som ydes som budgetstøtte, sektorprogrambistand (eller større 
projekter) støttes mindre projekter og programmer, der ligger inden for formålet med den danske 
bistand til Benin. Bistand til Business-to-Business Programmet og Programmet for Innovative 
Partnerskaber finansieres over § 06.32.05. Business-to-Business Programmet mv. 

17. Burkina Faso 
Den danske bistand til Burkina Faso vil i overensstemmelse med landestrategien for 2006 til 

2010 bidrage til gennemførelsen af landets fattigdoms strategi fra 2004 gennem støtte til bære- 
dygtig udvikling og indsatser direkte til fordel for de fattige. Den danske indsats er koncentreret 
om landbrug, uddannelse og vand og sanitet. Desuden ydes makroøkonomisk støtte samt bistand 
til fremme af demokrati, menneskerettigheder, ligestilling og bekæmpelse af hiv/aids. Den hidti- 
dige danske støtte til energisektoren vil blive udfaset med udgangen af 2009. Det vil i løbet af 
2010 blive besluttet, hvordan Afrikakommissionens anbefalinger vil skulle udmøntes i landepro- 
grammet. 

Sektorprogramstøtte til landbrugssektoren: En ny fase af støtten for perioden 2005-2011 blev 
igangsat i 2005 med en bevilling på 285 mio. kr. Hovedvægten i programmet er lagt på at yde 
støtte til private operatører engageret i produktion, forarbejdning og markedsføring af regionalt 
prioriterede landbrugsafgrøder/produkter. Endelig yder programmet institutionel støtte til Land- 
brugsministeriet, og til finansieringsinstitutioner med henblik på at sikre, at små og mellemstore 
virksomheder får øget adgang til mikrokreditter. Der forudses bevilliget en ny fase af program- 
met i 2013. 

Sektorprogramstøtte til vand- og sanitetssektoren: En ny fase i vand- og sanitetsprogrammet, 
der har til formål at etablere drikkevandsforsyning og forbedre vandsanitet og hygiejne i land- 
områder og mindre byer blev tiltrådt i 2009 med et samlet tilsagn på 450 mio. kr. Hovedvægten 
i det programmet er på vandforsyning til landområder og mindre byer og støtte til bedre forvalt- 
ning af landets knappe vandressourcer. Programmet er tilpasset til den nationale strategi og na- 
tionale procedurer for vand- og sanitetsforsyning, hvorfor bistanden planlægges for en seksårig 
periode, så den følger den nationale strategi, der løber til og med 2015. 

Sektorprogramstøtte til uddannelsessektoren: Uddannelsessektorprogrammet (2005-2010) 
blev igangsat i 2005 med en samlet bevilling på 100 mio. kr. Programmet støtter primært 
grundskolen (1.-6. klasse) og alfabetisering af unge og voksne, der ikke har gennemført en al- 
mindelig skolegang. Danske prioriteter omfatter læseplansreform, læreruddannelser, pigers ad- 
gang til uddannelse og en overførsel af ansvaret for skolerne til de nyetablerede kommuner. 
Programmet omfatter også støtte til udvikling af erhvervsuddannelser og tekniske uddannelser. 
Næste fase af uddannelsesprogrammet forventes igangsat i begyndelsen af 2011. 

Makroøkonomiske reformer: Den nuværende fase af støtten til makroøkonomiske reformer 
(2008-2012) blev igangsat i 2008 med en samlet bevilling på 275 mio. kr. Programmet omfatter 
generel budgetstøtte til gennemførelse af Burkina Fasos fattigdomsstrategi, støtte til reformer af 
den offentlige økonomiforvaltning, og støtte til civilsamfundsorganisationer, der arbejder for be- 
kæmpelse af korruption og større gennemsigtighed i fordelingen og administrationen af de of- 
fentlige finanser. 

God regeringsførelse: Et program for perioden 2008-2013 blev igangsat i 2008. Den samlede 
bevilling for programmet udgør 130 mio. kr., hvoraf 27 mio. kr. vedrører særlige kvindeindsatser. 
Programmet støtter decentraliseringsministeriet, der har til opgave at forberede de nyetablerede 
kommuner til gradvist at kunne overtage ansvaret for en række opgaver, der tidligere har ligget 
i statsligt regi. Derudover ydes der støtte til menneskerettighedsministeriet og til en række civil- 
samfundsorganisationer, der arbejder for fremme af menneskerettigheder, pressefrihed og øget 


